

عنوان مقاله:

مقایسه اضطراب مرگ در زنان مبتلا به سرطان های تناسلی و گوارشی و عوامل مرتبط با آن

محل انتشار:

فصلنامه پرستاری، مامایی و پیراپزشکی، دوره 4، شماره 1 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

نسرين نظامی - کارشناس ارشد پرستاری، گروه پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان)، اصفهان، ایران

فروزنده دشتی - کارشناس ارشد مامایی، مربی، عضو هیات علمی، گروه مامایی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان (خوراسگان)، اصفهان ایران

لیلا آلیلو - دکتری پرستاری، استادیار، عضو هیات علمی، گروه پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی ارومیه، ایران

شیوا حیدری - کارشناس ارشد پرستاری، مربی، گروه پرستاری، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه، ارومیه، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: اضطراب مرگ از مشکلات شایع در بیماران سرطانی است که میتواند روند مفید درمان را تحت تاثیر قرار دهد. این مطالعه با هدف مقایسه اضطراب مرگ در زنان مبتلا به سرطان های تناسلی و زنان مبتلا به سرطان های گوارشی و عوامل مرتبط با آن در مراکز درمانی اصفهان در سال 1396 انجام گردید. مواد و روش ها: در این مطالعه توصیفی تحلیلی، 160 نفر از زنان مبتلا به سرطان پستان و دهانه رحم و زنان مبتلا به سرطان معده و روده بزرگ در دو گروه مساوی 80 نفر با نمونه گیری تصادفی ساده مورد بررسی قرار گرفتند. جهت گردآوری داده ها از پرسشنامه مشخصات جمعیت شناسی و اضطراب مرگ تمپلر استفاده شد. جهت تجزیه و تحلیل داده ها از آزمون های آماری و توصیفی و تحلیلی و استفاده از نرم افزار آماری SPSS نسخه 22 انجام شد. یافته ها: بیشترین فراوانی سرطان های پستان و دهانه رحم 52/5 درصد و سرطان های معده و روده بزرگ 53/8 درصد مربوط به رده سنی 41-60 سال بود. میانگین امتیاز نمره اضطراب مرگ در زنان مبتلا به سرطان های پستان و دهانه رحم تناسلی $8/30 \pm 47/20$ به طور معناداری بیشتر از زنان مبتلا به سرطان های گوارشی $41/10 \pm 44/19$ بود. $P=0/045$ در زنان مبتلا به سرطان های گوارشی، اضطراب مرگ در زنان بدون فرزند کمتر از زنان دارای فرزند بود $P<0/05$ نتیجه گیری: یافته های این مطالعه حاکی از وجود اضطراب مرگ بالا در زنان مبتلا به سرطان پستان و دهانه رحم است. از این مطالعه میتوان نتیجه گیری نمود که سرطان هایی که با آسیب هویت زنانه در ارتباط هستند در زنان اضطراب بیشتری ایجاد می نمایند؛ لذا اعضای کادر درمانی به ویژه پرستاران بخش سرطان، با کمک سیستم های حمایتی از جمله خانواده این بیماران باید این موضوع را جهت ارایه حمایت های روحی به این گروه از بیماران در نظر داشته باشند

کلمات کلیدی:

زنان، سرطان، اضطراب مرگ

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/804544>



